АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югра

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.12.2018г                                                                                          № 87-р
п.Светлый

Об утверждении «Положения
об организации и осуществлении
первичного воинского учета граждан»
на территории  поселения  Светлый

	В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами: от 31.05. 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 года № 31- ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,  28.03.1998 года № 53- ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом администрации сельского поселения Светлый:
1. Утвердить Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории сельского поселения Светлый (приложение № 1).
2. Утвердить Должностную инструкцию сотрудника военно-учетного стола администрации сельского поселения Светлый (приложение № 2).
3. Распоряжение № 7-р от 05.02.2018г года «Об утверждении «Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан» на территории сельского поселения Светлый», считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Светлый Тодорову Елену Николаевну.

[bookmark: _GoBack]Глава поселения		                                                  	Ф.К.Хагимухаметов